## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatae, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de**

**Antverpiæ, 1649**

§. 14. Venite benedicti. Lætificabit Dominus iustos, dando eis Regnum: illud enim omnium primum creavit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53012](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-53012)

Stulti sapient, sed scio Phryges: Ergo errauimus a via veritatis &c. Lassati sumus in via iniquitatis & perditionis, & ambulabimus vias difficiles, viam autem Domini ignorauimus. Quid nobis profuit superbia? Aut diuitiarum inactantia quid contulit nobis? Transferunt omnia illa sanguinem umbra &c.

S. 14. Venite benedicti. iustificabit Dominus iustos, dardos eu Regnum: illud enim omnium primum creatur.

54

**T**unc dicit Rex his qui a dextris eius erunt. Sententiam daturus in eis supremus, primum sese conuertet ad bonos, stantes a dextris eius: vt omnibus testetur, summum sibi placere, misericordiam exercere, bonosque punire: quin etiam, vt sentiat D Bernard. ad maiorem confusionem, vt videant, id quod potuissent, si voluissent obtinere. Prius benedicti vocantur in regnum, quam maledicti in carcerem dei. Quia videntur in carcerem dei, videntes, quid amiserunt. Ad illos conuertetur benigno, hilari, blando ac dexte vultu, idque adimplebitur: In tempore erit respectus illorum. Quis forsitan dixerit, modo Deum vultum suum ad electos non conuertere, illos minime inueniri, aut eorum curam agere, de quo visus est conqueri Dauid: Quare faciem tuam auertis, obliuisceris inopia nostra, & tribulationis nostrae. Illa autem die, conuertet vultum suum, ipsos inueniet ea hilaritate, qua sol mundum recteat quando disculis tenebris fulgentissimis mane exortur suauem illi faciem obuertit. Hacerat veteris legis amplissima benedictio: Conuertat Dominus vultum suum ad te. Maximis famis angustis oppressis, hoc sufficiebat Aegyptiis, si Ioseph eos tantummodo inuenerat: Respicit nos tantum Dominus poster & hac est iustorum perennis oratio: Respice Domine in seruos tuos. Hoc tunc implebitur: Erit respectus illorum.

D. B. ER.

Serm 8. in

Psalm 90.

Qui habet.

bit.

Sap 3. 6.

Psalm 24.

Num. 6.

Gen 47. 25

Psalm 116.

L. 20. de

ciuit. 27.

Malach.

3. 17.

TER-

TYLL.

L. de iud.

Dom.

D. G. R. B.

N. 12.

Tract. in

illud.

Quod uni benedicti Patris mei, percipite regnum &c. Quis ex minimis.

Euge, dilectissimi filii, vos mihi proximos volo, amici fidelissimi: accedite propius, properate Iustorum amantissimi amici, brachiis me constringite atque tenete. Quam tristis gemit filiolus, dum mater in probam amorem, quasi a se eum reicit, pœnitentiamque amarior? Vade, non te volo, sed istum Aegyptium; & alterum amplectatur, mille recreat blanditiis amoris iudicis: quam non teneat plangit filiolus? Quam non acriter assidue perculus? Accidit, dum eum vultu sereni, succiditque compellat, accurre fili mi, dilecte videri mei matrem amplectere, anima mea; tu mihi filius charissimus, tibi mea seruatur vbera: fugio: quale gaudium?

Appellans plangens verbis suis in se secutus. Quam hilans subtile, quam consolatus accurret? Quam anxiebatur Iosephi fratres, dum ab ipso veperegrini ignoti regni infidiatores excipiuntur? Cum autem vultu ad omnem amicitiam composito, brachiis dilatais, ad illi innotat, oculos præbet pacis: Dixi et clementer accedite ad me. Ego sum frater vester, nolite pauere. Quæ consolatio tam inexpectata, quod gaudium tam inopinatum? Mater, & mater est: Luctus explicat, D. Chrysol. Quibus bonis hoc non men compensari potest, vt benedictus sis, & a patre ipso benedictus? His, cum ceteris iustis, contentus gaudebat Dauid, unde & illud reperit, dum rogat: benedicat nos Deus, Deus iustorum, benedicat nos Deus. Nota enim est illa: Spiritus sententia: Benedictio Domini diuites facit, nec facit vitis eis afflictio. Nullum maius bonum, sibi perisadebat Dauid, optare se posse ciuibus sabs Galaad, ob benenolam misericordiam impensam Saul, dum eius corpus tradunt sepulchræ: quàm illud: Benedicti vos Domino, qui fecistis misericordiam hanc cum Domino vestro Saul. Magis benedicti Patris mei. Antiquitus dabatur cum benedictione paterna ius hereditatis & primogenitura: vt patet in benedictione Isaac concessa Iacob, proinde cum vocat illos: Benedicti Patris mei, perinde est ac si dicat, Vos, vos estis heredes regni, quia Patris mei obtinistis benedictionem. Ea erit benedictio: de qua Sapiens. Benedicti o illius, quasi flumens inundauit. Erat bonorum omnium inundans flumens, qui illos cooperiet, & de capite ad calcem benedictionibus irrigabit. Benedicta vestra ieiunia, benedicta vestra pœnitentia, benedicta vestra eleemosyna, benedicta vestra vigilia, benedictus dies, quo Deo nati estis, benedicta vita vestra, benedicta mors vestra, benedicti oculi vestri, benedicta lingua vestra, benedicta anima vestra, benedictum